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Defrime Berisha1 , Bujar Neziraj2, Arben 

Osmanaj2, Naser Bajraktari*1 

Study of doses of potassium fertilizer in potato 

plant (Solanum tuberosum L.) 

International 

Interdisciplinary Conference:  

“Comparative Studies in 

Contemporary Society; Balkans 

in European and Global 

Context” 

University of Prizren 

Ukshin Hoti, 

KOSOVO, 19-20 

march 2021 

https://www.sociolog

y.al/en/conferences/ca

ll-papers) 

Defrime Berisha1 , Rina Morina1, Naser 

Bajraktari*1 

Influence of abiotic factors on seed germination 

quality of cucumber hybrids (Cucumis sativus 

l.) 

International 

Interdisciplinary Conference:  

“Comparative Studies in 

Contemporary Society; Balkans 

in European and Global 

Context” 

University of Prizren 

Ukshin Hoti, 

KOSOVO, 19-20 

march 2021 

https://www.sociolog

y.al/en/conferences/ca

ll-papers) 

Kelmendi.B,Cacaj I., Berisha D., Elshani A., 

Hasanaj N. 

Research of some maize hybrids from Croatia 

comparing Kosovo's agro-ecological conditions 

 

International Journal of 

Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Vol. 9 (4): 

685-690 (2019) 

https://doi.org/10.31407/ijees 

https://doi.org/10.31407/ijees94 

Received June 2019; 

Accepted August 

2019; Published 

October 2019; DOI: 

https://doi.org/10.314

07/ijees9413 

Kelmendi B., Cacaj I., Shala N., Berisha D. 

Research of. Maize hybrids from Croatia of the 

agro-ecolgial conditions of. Kosovo 

Journal of Pharmaceutical 

Sciences and Research 

ISSN:0975-1459 

2019 

Vol. 11(5) 2019 

1926 - 1929 

Cacaj I, Kelmendi B , Elshani A . Berisha D, 

K.Pelivani, Gashi V, 

Research and comparison of some grain 

varieties (Triticum aestivum L.) from the region 

under the agro-ecological conditions of Kosovo 

International Journal of 

Ecosystems | Homepage 

Abstract International Journal 

of Ecosystems and Ecology 

Science (IJEES) Volume 9, 

issue 2, 2019 

https://doi.org/10.31407/ijees 

https://doi.org/10.31407/ijees92 

https://doi.org/10.314

07/ijees 

https://doi.org/10.314

07/ijees92  vol. 9/2, 

2019 to International 

Journal of Ecosystems 

and Ecology Science 

(IJEES). 

Kelmendi B.  Cacaj I.  Berisha D. Gashi V. 

 

Resarch of some corn Hybrids ( Zea mays ) 

From the Region in the Agro-Ekologial 

condition of Kosovo 

KNOWLEDGE – Intrnacional 

Jornal VOL. 27 November, 

2018 

KIJ VOL.27. No .pp.1-335 

Skopje 2018 

ISSN 2545 – 4439 

ISSN 1857 – 923 X  

2018 nëntor 

255 - 260 

Global Impact 

&Guality Factor 

1.3222016) 

www.globalimpactfac

tor.com /knowledge -

internacional -jornal 

Kelmendi B. Cacaj I,  Berisha D, .Gashi V, 

Resarch of some grain varieties ( Triticum 

aestivum L) From Hungary Croatia and 

Slovenia in dhe Agro-Ecologial conitions of 

Kosovo 

KNOWLEDGE – Intrnacional 

Jornal VOL. 27 November, 

2018 

 KIJ VOL.27. No .pp.1-335 

Skopje 2018 

ISSN 2545 – 4439 

ISSN 1857 – 923 X 

2018 nëntor 

247 - 253 

Global Impact 

&Guality Factor 

1.3222016) 

www.globalimpactfac

tor.com /knowledge -

internacional -jornal 

Kelmendi  B.,  Shala  N., Berisha D. Cacaj  I.,  

Rea T. 

Investigation of several wheat varieties (triticum 

aestivum l.) of hungary, and croatia in agro-

Albanian Journal of 

Agricultural Sciences (AJAS) 

Albanian j. agric. sci., ISSN: 

2218-2020     

Papers in this issue 

are presented in 

the 1st International 

Symposium "Akad. 

https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
https://www.sociology.al/en/conferences/call-papers
http://ijees.net/
http://ijees.net/
https://doi.org/10.31407/ijees92
https://doi.org/10.31407/ijees92
http://www.globalimpactfactor.com/
http://www.globalimpactfactor.com/
http://www.globalimpactfactor.com/
http://www.globalimpactfactor.com/
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ecological conditions of kosovo 

 

Abstract; Full text (PDF); pp. 

37 – 43. Publ. Date: 20 July 

2016 

Prof. Dr. Mentor 

Përmeti" on 

"Plant Breeding and 

Challenges for the 

Future", holded in 

Agricultural 

University of Tirana   

KELMENDI, B.a+b* , SHALA. N,b , CACAJ , 

I,a+b, BERISHA, D.a+b , 

Hulumtimi i disa varieteteve të grurit (triticum 

aestivum l) nga hungaria dhe kroacia në kushtet 

agroekologjike të kosovës 

PENTZA 

Jornal for Development 

Research and Science 

Revistë për kërkime zhvillimore 

dhe shkencë 

ISSN 2337-0548 

(Print) 

ISSN 2337-0634 

(Online) 

Vol 1, Issue 1, April 

2016 

Defrime Berisha a*, Nikollaq Bardhi b, Imer 

Rusinovci c, Bakir Kelmendi a, Lush 

Susaj d 

 

Effects of Phosphorus Fertilization Rates on 

Several Morphological and 

Yield Indicators of Potato (Solanum Tuberosum 

L.) cultivar Agria 

 

Online International 

Interdisciplinary Research 

Journal, {Bi-Monthly}, 

ISSN2249-9598,  

ISSN 2249-9598 

Impact Factor 

2.217 

ISRA:JIF w 

July 2014 Special 

Issue 

Defrime Berisha1, Nilollaq Bardhi2, Imer 

Rusinovci3, Bakir Kelmendi1  

 

The impact of quality truffles potato 

(solanumtuberosum L) in productivity, based on 

different types of cultivars  

 

International Conference of 

Ecosystems (ICE2014) , 

(ICE2014) Maj 23-26 2014, 

Tirana, Albania 

https://sites.google.com/site/inj

ournalofecosystems/4thinternati

onal-conference-of-ecosystems-

ice2014 

Maj,2014, 

 

 

Defrime Berisha1 , Valmire Havolli1 , Bujar 

Neziraj1, Arben Osmanaj1 

 

Doses of potassium fertilization in plant potato 

(solanum tuberosum L.)  

International Conference of 

Ecosystems (ICE2014) , 

(ICE2014) Maj 23-26 2014, 

Tirana, Albania 

Maj,2014 

Defrime Berisha 1 , Nikollaq Bardhi 2, Imer 

Rusinovci  3, Bakir Kelmendi 1 

 

Testing  potato cultivars regarding the content 

of minerals substance  

 

International Symposium on 

Agriculture. 49Croatian & 9th 

International  Symposium on 

Agriculture ISBN 978-953-

7871-23-9 DUBROVNIK 

Abstrakt(Posster) 

February, 2014 

Valmira Kavolli, Florinda Nurqaj, Defrime 

Berisha, Valon sadiku, Bujr \neziraj 

 

Stusi of coloruing, aromatic and bitterness of 

saffron cultivadet in KOSOVA 

International Conference of 

Ecosystems (ICE2013) , 

ISBN:978-9928-4068-6-6

 Maj 31 Maj-05 Qershor 

2014, Tirana, Albania 

https://sites.google.com/site/inj

ournalofecosystems/4thinternati

onal-conference-of-ecosystems-

ice2013 

Maj-qershor 2013 

N. Shala. V. Berlajolli, Bakir Kelmendi, The 1st International 24-25 May  2013, 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/rssb/07-ajas--2016--special-edition_bakir-kelmendi_final
https://drive.google.com/a/ubt.edu.al/file/d/0B_i7_HlsPT6HdUNWODNtcGEzR2c/view?usp=sharing
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Ismajl Cacaj, Defrime Berisha  

 

Analysis Of Some Varieties Of Winter Barley 

(Hordeum Vulgare) For Beer In The Climatic  

Conditions Of Dukagjini Plain 

Conference on Research and 

Educatıon – Challenges 

Toward the Future  

(ICRAE2013)  24-25 May 

2013,University of Shkoder 

“Luigj Gurakuqi”, Shkodra, 

Albania 

Defrime Berisha1, Bardh  Begolli1,Aurel 

Nuro2 

 

Study of Orga no chlorinated Pesticide Residues 

and PCBs in Vegetable and Fruit Samples from 

marke tin Peja –Kosovo  

Iliria International Felix–

Verlag, Holzkirchen, Germany 

and Iliria College, Pristina, 

Kosovo ISSN 2192-7081 

Review –2013/2 

Violeta Berlajolli1, Bakir Kelmendi2, Nexhdet 

Shala3 , VloraGashi4, Defrime Berisha4, 

Ismajl Cacaj4 

 

Research and Lab Test of Some Wheat 

Varieties from Hungary of Peja Region  

ANGLISTICUM International 

Journal of Literature, 

Linguistics & Interdisciplinary 

Studies 

ISSN 1857-8179 (Paper) ISSN 

1857-8187 (Online) Vol II, 

Nr.1, 2013. 

 

2013 

 

 

Bakir Kelmendi, Violeta Berlajolli, Nexhdet 

Shala, Vlora Gashi, Defrime Berisha, Ismajl 

Cacaj 

 

Research of Several Wheat Varieties 

(TritikumAestivum L.) From Hungry, Croatia 

and Slovenia in Agro-Ecological Conditions of 

Kosova 

International Journal of 

Literature, Linguistics & 

Interdisciplinary Studies IISTE 

& IPIS 

Accepted: 18 February 2013, 

February, 2013 

 

Defrime Berisha1, BakirKelmendi 1, Nexhdet 

Shala2, Bujar Neziraj1 

 

Testimi idisa kultivarve të patates 

(solanumtuberosum L.) me prejardhje nga 

Holanda  

Shkencat teknike inovacioni 

dhe transferi i teknologjisë,  

Maj 2013 Prishtinë 

 

 

Maj, 2013 

 

 

Vitore Shala-Mayrhofer, Elisabeth Varga, 

Robert Marjakaj, Franz Berthiller, Agim 

Musolli, Defrime Berisha, Bakir Kelmendi 

 

Investigations on Fusarium spp. and their 

mycotoxins causing Fusarium ear rot of maize 

in Kosovo  

Journal: Food Additives & 

Contaminants: Part B Volume 

6, Issue 4, December 2013, 

pages 237-243,  Published 

online: 22 May 2013 

(Impact Factor: 0.88). 

May, 2013 

 

 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi, Defrime 

Berisha , Violeta Zuka 

 

Control of the Influence of Minerals, Nitrogen, 

Phosphorus and Potassium 

During Cultivation of Some Varieties of Winter 

Barley (HordeumVulgare L.) for Beer 

Production  

 

15th IFAC symposium on 

Control, Optimization and 

Automation in Mining, 

Minerals and Metals 

Processing. IFAC and TC 

6.2,  IFAC committees for co-

sponsoring (TC 6.1, TC 6.3 TC 

6.4 and CC6).

 Spa&MarinaSandiego, 

California, USA 

August, 2013 

http://www.tandfonline.com/toc/tfab20/current
http://www.tandfonline.com/toc/tfab20/current
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Rusinovci, I., Aliu, S., Fetahu, Sh., Zeka., 

Kaciu, S., Salihu, S., Berisha, D.  

 

Relationships between mineral concentrations 

and yield of four industrial potato (Solanum 

tuberosum L.) in Kosovo.  2012  

47th Croatian and 7th 

International Symposium on 

Agriculture, Opatija, Croatia. 

Proceedings, p 143; ISBN 978–

953–7878–03–0. 

 

2012 

Defrime Berisha1, Bakir Kelmendi1, Ismet 

Babaj2, Nexhdet Shala3 

 

Evaluation of productivity and biochemical 

composition of four potato cultivars 

(solanumtuberosum l.)  In agro – ecological 

conditions of Kosovo 

International symposium for 

agriculture and food 12 th to 14 

of December 2012 in Skopje, 

Macedonia.(FASF) . 

December 2012 

Nexhdet Shala, Bakir Kelmendi , Defrime 

Berisha 

 

Research of some Varieties of Winter Barley 

(Hordeumvulgare) from Croatia in Agro-

ecological Condition of Kosovo  

 

Journal of International 

Environmental Application & 

Science, ISSN: 1307-0428, 

Journal of International 

Environmental Application & 

Science , 2012; 7(4) 680–684 

ICID: 1030017 

2012 

Rusinovci, I. ,Aliu, S. ,Fetahu, S. ,Kaciu, S., 

Saliu, S. Zeka, D. – Berisha, 

 

Contents of Mineral Substances in the Potato 

(Solanumtu berosum L.) Tubers Depending  on 

Cultivar and Locality in the Agro-Ecological 

Conditions of Kosovo 

D.Článekvesborníku z akce 

(publikovanápřednáška – 

proceeding 

Faclty of Agrobology, Food and 

Natural ResourceYear of 

publication: 2012 

2012 

Imer Rusinovci, Shukri Fetahu, Defrime 

Berisha, Sali Salihu 

 

Ndikimi i kultivarit dhe lokalitetit në 

përmbajtjen e materies së thatë dhe proteinave 

në disa kultivar të patates (Solanum tuberosum 

L). [The effect of cultivars and locality for dry 

matter and proteins at some potato 

(Solanumtuberosum L) cultivars]. 

TakimiiGjashteVjetorI Institutit 

Alb-Shkenca, 6th Annual 

Meeting Of Institute Alb-

ShkencaPrishtinë, 1-4 Shtator 

2011 

 

Shtator 2011 

N. Shala , B. Kelmendi, D. Berisha  

 

Analysis of production cultivation winter barley 

(Hordeum vulgare) for beer in the Republic of 

Kosovo 

ISBN 978-608-65463-0-4     

Takimi i shtatë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit Alb-

Shkenca “IASH 2012”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe të 

Teknologjisë së informacionit. 

Shkup, 2012. 

 

 

2012 

 

(281) 

 

N. Shala , B. Kelmendi, D. Berisha  

 

Impact of filtration in the final product of 

clarification, stabilization and quality of beer 

ISBN 978-9951-518-10-9     

Takimi i gjashtë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit Alb - 

Shkenca “IASH 2011”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe e Teknologjisë 

së  informacionit.Prishtinë, 

2011 

 

(556) 
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2011 

B. Kelmendi , b N. Shala , c D. Berisha 

 

Research of some parameters of winter wheat 

(Triticum aestivum L) varieties from the region 

to cultivar the Agro-ecological condition of 

Kosovo  

Instituti Alb – Shkenca Copyright 2011 

( 256) 

Rusinovci, I. Aliu, S. Fetahu, Sh. Kaciu, S. 

Saliu, S. Berisha, D. Zeka, D.  2011. 

 

Contents of mineral substances in the potato 

(Solanum tuberosum L.) tubers depending on 

cultivar and locality in the agro-ecological 

conditions of Kosovo.  

5th Balkan Symposium on 

Vegetables and Potatoes. 

Tirana-Albania, 9-12 October 

2011.  p 166. ISBN: 978-99956-

10-44-9. 

 

October 2011 

Defrime Berisha1, Bakir Kelmendi1, Ismet 

Babaj2, Nexhdet Shala 3 

 

Contensof  dry mass, 

proteinsandfatspartitioning of patato 

(solanumtuberosum L.) tubers to 

different cultivars in agro-ecological 

conditions of Kosovo  

5 Th Balkan Sympozium on 

vegetables and potatoes, 

International Society for 

Horticultural Science, P. O. 

Box 500, Belgium (5BSVP) 

Octobr,2011 

Bardh Begolli, Dëfrime Berisha, Bakir 

Kelmendi 

 

Study of several potato cultivars from EU 

countries in agro-ecological conditions of 

Kosovo  

The points of research were the 

vegetation period, rudiment per 

hectare, dry matter and others. 

IliriaInternacional Review – 

2011/1 (179 -186). 

2011 

D.Berisha, B.Kelmendi, I.Babaj, N .Shala 

Contens of dry mass, proteins and fats 

partitioning of patato( Solanumtuberosum. L.) 

tubers to different cultivars in agro- ecological 

conditions of Kosovo 

5 BALKAN SYMPOSIUM ON 

VEGETABLES AND PATATO 

www. 

5bsvp.ubt.edu.al 

2011 

N. Shala, b B. Kelmendi , c D. Berisha  

 

Ndikimi i oksigjenit gjatë procesit të 

fermentimit të mushtit 

Aktet, Revistë shkencore e 

institutit Alb-Shkenca 

2011 / Nr. 2,311. 

B. Begolli, D. Berisha, B. Kelmendi 

 

Study of several potato cultivars from EU 

countries in agro-ecological conditions of 

Kosovo19 potato cultivars were studied in the 

stage of vegetation in 2010, on two agro-

ecological regions of Kosovo. 

Iliria Internacional Review – 

2011/1 

(179 -186). 

B. Kelmendi, D. Berisha , I. Cacaj . 

  

Hulumtimi i disa parametrave të varieteteve të 

Iliria Internacional Review, 

Iliria  – Revistë shkencore 

ndërkombëtare KDU 633.11 

223-230). 
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grurit dimëror nga vendet e rajonit të kultivuar 

në kushtet agroekologjike të Kosovës  

D. Berisha . B.Kelmendi.  

 

Hulumtimi i disa kultivarëve  të Holandës në 

kushtet agroekologjike të Kosovës 

Internacional Review, Iliria  – 

Revistë shkencore 

ndërkombëtare KDU 635.11 

231-236). 

Shala Nexhdet; Kelmendi Bakir; Berisha 

Defrime 

 

TITLEU-M gets part of major wheat grant to 

develop new varieties 

U.S. Department of 

Agriculture's National Institute 

of Food and Agriculture,

 ACCESSION 

#60256486 Mar2011, Vol. 129 

Issue 3, p25 

Mar2011, 

F.Musa, B. Kelmendi , D. Berisha , I. Cacaj , 

I. Zeqiri , D. Salihu , R. Bekqeli , A. Arifaj , 

B. Rexhaj 

Investigation of some maize hybrids from the 

region in agro-ecological condition of Kosova 

Plant Breeding and Seed 

Production, Proceedings, 45rd 

Croatian and  5 rd International 

Symposium on Agriculture. 

Opatija, Croatia 

2010 

470- 474 

B. Kelmendi, F. Musa, D. Berisha, R. 

Bekqeli, I. Cacaj,  Sh. Fetahu, I. Rusinovci, S. 

Aliu i A. Arifaj (2009). 

 

Investigation of some yield components, yield 

and quality of the grain of new Croatian winter 

wheat cultivars in Agro-ecological condition of 

Kosova 

Plant Breeding and Seed 

Production, Proceedings, 44rd 

Croatian and 4rd International 

Symposium on Agriculture. 

Opatija, Croatia 

16-20. 02. 2009 

 

F. Musa, Kelmendi B,  D. Berisha ,     I, 

Cacaj i R. Bekqeli (2009). 

Characteristics of Croatian maize hybrids in 

Agroecological conditions of Kosovo Svojstva 

hrvatskih hibrida kukuruza u agroekološkim 

uvjetima Kosova 

Proceedings, 44rd Croatian and 

4rd International Symposium 

on Agriculture. Opatija, 

Croatia.16-20.02. 2009 

 

16-20.02. 2009 

B. Kelmendi D.Berisha , F. Musa, R. Bekqeli 

I. Cacaj, I. Rusinovci , S. Aliu  (2009)  

Research of some parameters of winter wheat 

varieties from the countries of the region 

cultivated in the agro-ecological conditions of 

Kosovo. 

Proceedings, 44rd Croatian and 

4rd International Symposium on 

Agriculture. Opatija, Croatia 

2009. 

325-329 

F. Musa, D. Berisha, Bakir Kelmendi, I. 

Rusinovci, O. Zhitia, R. Bekqeli and I. Lushi 

(2009) 

 

Tuber yield and other relevant parameters of 

some Netherlands potato varieties in agro-

climatic conditions of Kosova Vegetable 

growing  

Proceedings, 44rd Croatian and 

4rd International Symposium on 

Agriculture. Opatija, Croatia 

(). 

16-20. 02. 2009. 

 

Bakir Kelmendi3, Defrime Berisha3, Fadil 

Musa1, Ismajl Cacaj3, Imer Rusinovci1, Izet 

Zeqiri2, Dilaver Salihu2, Osman Zhitija1, 

Burim Rexhaj3 

 

45th Croatian & 5th 

International Symposium on 

Agriculture Croatia 2009 

2009 
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Investigation of some parameters of some 

regional winter wheat cultivars in agro-

ecological conditions of Kosova  

Rusinovci, I.  Fetahu, Sh. Kaciu, S. Zhitia, O. 

Aliu, S.  Zeka, D. Avdiu, B. Kelmendi, B. 

Berisha, D.  

 

Results of Two-Year Research of Some Potato 

Cultivars 

International Conference on 

Biological and Environmental 

Sciences. Tirana, Albania, 26-

28 September 2008. p 82-86. 

ISBN: 978-99956-05-85-8. 

September 2008 

Rusinovci I., Zhitia O., Aliu S., Kelmendi, B.,  

Berisha, D.,  

 

Results of experimental plots for VCU for 

patato (solanum tuberosumL) for yields in 

Kosovo conditions,  

IV Balkan Symposium on 

vegetables and patato 9- 12 

september 2008. Plovdiv 

Bulgaria  

 

9- 12 september 2008. 

Plovdiv Bulgaria 

 

Kelmendi, B., Musa, F., Kukalaj, Q., Berisha, 

D., Arifaj, A.  

 

Svojstva istrazivanih sorata ozime psenice na 

Kosovu ovisno o godini i lokaciji. 

Characteristics of Some Winter Wheat Cultivars 

in Kosovo Depending on Year and Locality 

43rd Croatian and 3rd 

International Symposium on 

Agriculture. Opatija, Croatia 

(2008): 

 

(2008): (273-277). 

Kelmendi, B., Musa, F., Berisha, D., Cacaj, 

I., Arifaj, A.  

Svojstva hrvatskih sorata ozime psenice u 

agroekoloskim uvjetima Kosova. 

Zbornik radova; 13-16.02.2007,  

str. 228-230. Medjunarodni 

simpozij agronoma, Opatija-

Croatia 

16.02.2007, 

faqe. 228-230. 

Tome  E. , Balliu A., Berisha D. 

 

The efect of diferent rootstocks on productive 

and vegetative   Feature of eggplant grafted 

Plants 

2 balkansymposium on 

vegetables and patato. 

2004 

Rusinovci, Fetahu. Sh., Kaçiu. S., Zhitia. O[., 

Aliu. S., Zeka. D., Avdiu. B[.Kelmendi. 

B.,Berisha.D]   

 

Study of some potato cultivars (solanum 

tuberosum)  

Seminar - Vegetable production 

in Kosovo situation and 

prospects 

Mars 2003 Prishtinë 

11. Publikimet tjera 

 Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

1 Rusinovci, I., Kelmendi, B., Zhitia, O., Cacaj, I., 

Berisha, D. (2005): Production, ecological aspects 

and advanced technologies of potato cultivation. 

Seminar "Vegetable production in Kosovo, situation 

and prospects" 

Mars, Fakulteti i 

Bujqësisë, Prishtinë 

2005 

faqe 43-52. 

2 Defrime  B. (2006): Vetit shëruese të qepës (Alium 

Cepa L.) dhe kultivimi i sajë 

Revista - Agmia, 

MBPZHR. Prishtinë 

2006 

3 Defrime  B. (2007): Why consume vegetables Revista - Agmia, 

MBPZHR. Prishtinë 

2007 

4 Defrime  B. (2007): Seedling preparation Revista - Agmia, 2007 
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MBPZHR. Prishtinë 

5 Defrime  B. (2007): Cultivation of salads Revista - Agmia, 

MBPZHR. Prishtinë 

2007 

6 Bakir Kelmendi, Defrime Berisha  2004 Raporti i 

VCU-së Hulumtimet e varieteteve të grurit dhe elbit 

për VCU ( Vlera Kontrolluese dhe Përdoruese, VKP 

Report Research on Wheat and Barley Varieties for 

VKP (Control and Use Value, 

MBPZHR – Prishtinë  2004- 2015 

7 
Bakir Kelmendi, Defrime Berisha  2004 

VKP Report Maize Hybrid Research for VCU 

(Controlling and User Value, 

MBPZHR – Prishtinë 2004-0215 

8 
Defrime Berisha, Bakir Kelmendi 2004 

VCU Report Patatest Variety Research for VCU 

(Control and Usage Value) 

MBPZHR – Prishtinë 2004-2015 

12. Përvoja e punës: 

Data: 12.08.1999  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: DRC   

Pozita: Puntore sociale   

Përshkrimi: Psikoterapeute me grupe të femrave   

Data: 03.01.2000 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: COSPE   

Pozita: Monitoruse 

Përshkrimi: Monitorimi i gjendjes së farmerve në Komunën e Pejës 

Data: 24.05.2001 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Premiere Urgence 

Pozita: Monitoruse 

Përshkrimi: Monitorimi i gjendjes së farmerve në disa fshatra të Komunën e 

Pejës dhe istogut 

Data: 01.07.2003 në vazhdimsi 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Instituti Bujqësor i Kosovës  

Pozita: Specialiste e perimeve 

Përshkrimi: ➢ Organizimi i punëve në pranimin e mostrave në laborator dhe 

testimi dhe raportimi  i tyre.  

➢ Pranimi i mostrave për listen nacionale ( grurë, elbë, miser 

dhe patate. 

➢ Përgaditja e raporteve të VKP-së ( Vlerës Kontrolluese dhe 

Përdoruese për kulturat e përmendura) 

Data: 2009-2010 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Kolegji ILIRIA 
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Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Lënda -  Teknologjia e drithërave  

               Teknologjia e maltit 

➢ Bashkautore e Teknologjisë së drithërave ( skripta) 

➢ Bashkautore e Teknologjisë së maltit  ( skripta) 

Data: 2012  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti  “Haxhi Zeka “ Fakulteti  Agrobiznes -Pejë 

Pozita: Asistente në Fakultetin e Agrobisnesit   

Përshkrimi: Lëndet – Ekologji 

                Bimë foragjere 

                Kultivimi i fidanit në ambiente të hapura dhe sera 

                Teknologjia e pasvjeljes       

 Asistente 

Data: 2016  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti  “Haxhi Zeka “ Fakulteti  Agrobiznes -Pejë 

Pozita: Prof.Ass.Dr.  në Fakultetin e Agrobisnesit   

Përshkrimi: Lëndet – Agrometeorologji 

                Bujqësi organike 

                Kultivimi i fidanit në ambiente të hapura dhe sera 

                Bazat e perimtarisë 

                Plehrat dhe plehrimi 

                Mjediset e mbrojtura dhe lultaria 

2016 dhe vazhdon Prof. Ass. Dr. 

2014-2016 Koordinatore për cilësi dhe zhvillim akademiK në fakultetin e 

Agrobiznesit 

2017 Shefe e departamentit: Teknologji e Prodhimit Bimor, Bartëse e 

programit 

2015-2021, Antare e Këshillit të Etikës në "Universiteti  Haxhi Zeka"    

 

13. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 15.01.2015   

Kualifikimi i arritur: Certificate  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Këshilltare e akredituar  Fair Wild Standard 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

GIZ 

Data: 04.06.2013 

Kualifikimi i arritur: Certificate -   

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e mësimdhënjes 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina" 

Data: 21.10.2005 

Kualifikimi i arritur: Certificate 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

Këshilltar dhe Trajner i Akredituar 
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profesionale të arritura: 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e tregëtisë dhe Industrisë 

Data: 2004/05 

Kualifikimi i arritur: Certificate 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menagjimi në agrokultur 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Bergamo për Kosovën 

14. Informata shtesë: 

2007-2010: Antare  e Komitetit Regjional për Resurset Gjenetike bimore ”SEEDNet” 

2008-2010: Antare e grupit punues për bimë perimore. Projekti institucional: “ Banka Gjenetike e 

Kosovës, Resurset e bimëve perimore ”SIDA suedeze dhe CBM, “SEED-NET”. 

Koordinimi dhe organizimi i punës në laboratorin e kualitetit të farërave dhe aplikimi i standardit ISTA 

dhe ISO 17 025 

Koordinatore për cilësi dhe zhvillim akademik në Fakultetin e Agrobiznesit 

Anëtare për vlersimin e konkursit UHZ nr. 408 

Anëtare për vlersimin e konkursit UHZ nr. 967 

Komisionin për plotësim ndryshimin e KE 

Redaktore për librin “Teknologji e prodhimit bimor” 

Shefe e departamentit " Teknologji e Prodhimit Bimor ", Bartëse e programit 

Antare e Këshillit të Etikës në "Universiteti  Haxhi Zeka"   

Anëtare  në komisonin e studimeve 

Anëtare e komisionit të studimeve në fakultetin e Agrobiznesit 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Koordinimi dhe organizimi i punës në laboratorin e kualitetit të 

farërave dhe aplikimi i standardit ISTA dhe ISO 17 025 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Përdorimi i programeve aplikative të familjes së Microsoftit(MS 

WORD, MS EXCEL, MS, Pover Point, MS. Publisher). 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Serbo-kroate 1 1 1 

Angleze 4 3 4 

Tema Numri i ditëve Data e fillimit Emri i ofruesit / lokacioni 

Trajnim për trajner 18 11.2003 Agrifor - Skoci 

Mbishmëria e farërave, 

Tetrazol - testi 

18 06.2004 Agrifor - Skoci 

Menagjimi në bujqësi 30 2004/05 Bergamo për Kosovën 

15. Ofrimi i trajnimeve: Jepni të dhëna mbi përvojën tuaj në ofrimin e trajnimeve nga sferat relevante 

për biznesin:  

Emri i kursit Numri i ditëve Data e fillimit Tema 

Trajnim-praktik 

 

1 15.01.04 Përgatitja modulare e fidanit 

Seminar për perime 

 

1 17.01.05 Teknologjia e kultivimit të patates 
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Prezantim 

 

1 12.5.05 Prezantimi i punëve laboratorike 

Ditë fushore 

 

1 2005 - 2015       Ditë fushore-prezantimi i patates për 

VKP (vlera kontrolluese përdorues) 

Seminar për perime 5 Nentor 

2011 

Prodhimtaria e farës së perimeve 

Seminar për perime  2009-10 Kultivimi i perimeve  

Trajnime për inspektor  2012 Shumzimi i farës 

16. Ofrimi i këshillimeve: Jepni të dhëna mbi përvojën tuaj në ofrimin e këshillimeve nga sferat  

relevante për biznesin:  

Tema Numri i ditëve Data e 

fillimit 

Çështjet kryesore të trajtuara 

Kultivimi i perimeve 

 

10 18.01.00 Kultivimi i perimeve në ambiente të 

mbrojtura 

Plehërimi 

 

2 20.02.00 Rëndësia e kryerjes ë analizave të tokës 

Krasitja 

 

1 10.09.03 Rëndësia e krasitjes vjeshtore 

Blegtori 

 

 06.05.02 Mirëmbajtja e kafshëve, (mbajtja e 

shënimeve). 

Blegtori 

 

6 15.03.05 Të shqyerit e kafshëve, (përpilimi i 

racionit ditor). 

 

 

 

 

Defrime BERISHA 


